Karya monumental Tafsir al-Qur'an al-Azim muncul pada periode abad
kedelapan Hijriah, bertepatan dengan abad keempat belas Masehi19. Berdasarkan
dokumentasi historis, penerbit Dar Al-Kutub Al-Ilmiyah yang berlokasi di Beirut,
Lebanon, menjadi pionir dalam menerbitkan kitab tafsir ini pada 1342 Hijriah atau
1923 Masehi. Publikasi tafsir ini menghasilkan empat volume komprehensif dengan
sistematika pembahasan yang terstruktur.20 Volume pertama mencakup penafsiran
dari surah al-Fatihah hingga surah al-Nisa. Volume kedua melanjutkan dengan
pembahasan surah al-Maidah sampai surah al-Nahl.